MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

PROGRAMA DE APOIO À PRODUTIVIDADE EM PESQUISA PROGRAMA DE APOIO À PRODUTIVIDADE EM PESQUISA ( PROAPP)( PROAPP)

EDITAL Nº 45/2023-PROPPGEDITAL Nº 45/2023-PROPPG

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS PROAPPRESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS PROAPP

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, por meio da Diretoria de Pesquisa e Inovação, no uso de suas

atribuições torna público o resultado final da classificação das propostas apresentadas ao Programa de Apoio à

Produtividade em Pesquisa (PROAPP), Edital nº 45, de 20 de novembro de 2023.

Categoria Grupo de Pesquisa Servidor(a) Câmpus Classificação
ValorValor

ConcedidoConcedido

Faixa 1 Auxílio Financeiro NUPEMaker
Josemar Alves dos Santos

Junior
Itumbiara 1º R$ 4.000,00

Faixa 1
Produção de materiais e alterna>vas
ambientais

Elaine Alves de Faria Braga Inhumas 2º R$ 4.000,00

Faixa 1
LABORATÓRIO DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO
E ENSINO DE CIÊNCIAS

Vanessa Carneiro Leite Anápolis 3º R$ 4.000,00

Faixa 2
APOIO AO NÚCLEO DE PESQUISAS E ESTUDOS
NA FORMAÇÃO DOCENTE E EDUCAÇÃO
AMBIENTAL - NUPEDEA

Alessandro Silva de Oliveira Anápolis 1º R$ 5.100,00

Faixa 2
PROGRAMA DE APOIO AOS GRUPOS DE
PESQUISA/IFG

Marcio Rodrigues da Cunha
Reis

Senador
Canedo

2º R$ 6.000,00

Faixa 2
Grupo de Estudos em Energias Renováveis e
Ambiente - GEERA

Fernando Pereira de Sá Inhumas 3º R$ 6.000,00

Faixa 2 Projeto de pesquisa - NUTEL. Kelias de Oliveira Goiânia 4º R$ 6.000,00

Faixa 2
Nucleo de Pesquisas e Estudos em Educação e
Formação de Trabalhadores

Mad Ana Desiree Ribeiro de
Castro

Reitoria 5º R$ 6.000,00

Faixa 2
BioMaJers  Grupo de Pesquisa em
Biotecnologia e Materiais

Thiago Eduardo Pereira
Alves

Anápolis 6º R$ 6.000,00

Faixa 2
Ebook: "Matutanto: diáologos forma>vos" /
Volume III

Joana Peixoto Goiânia 7º R$ 6.000,00

Faixa 2
Estudo Químico e Bioquímico com plantas e
alimentos

Sonia Julia Oliveira de
Souza

Inhumas 8º R$ 6.000,00

Faixa 2
NEPAA - Núcleo de estudos e pesquisa e
Agroecologia e Agroecossistemas

Gabriel Caymmi Vilela
Ferreira

Cidade de
Goiás

9º R$ 6.000,00

Faixa 2
Prosposta - Núcleo de Estudos e Pesquisas em
Promoção da Saúde (NUPPS)

Karla de Aleluia Batista
Goiânia
Oeste

10º R$ 6.000,00

Faixa 2
NUPEQUI - Núcleo de Pesquisas e Estudos em
Química do Estado de Goiás

Joao Paulo Victorino Santos Itumbiara 11º R$ 6.000,00

Faixa 2
PROAPP 2023-2024 - NuPSE - Núcleo de
Pesquisas em Sistemas de Energia

Marcelo Escobar de Oliveira Itumbiara 12º R$ 6.000,00

Faixa 2 Compra de Equipamentos para o GECOMP Hugo Vinicius Leao e Silva Anápolis 13º R$ 5.100,00

Faixa 2

Manutenção de laboratórios para
desenvolvimento de ensino, pesquisa e
extensão em meio ambiente no Câmpus Jataí
do IFG

Marluce Silva Sousa Jataí 14º R$ 5.880,00

Faixa 2
I Encontro de Núcleos e Grupos de Pesquisa
em linguagem da região Centro Oeste

Mabel Pettersen Prudente
Goiânia
Oeste

15º R$ 6.000,00

	Documento assinado eletronicamente por: